深圳市建艺装饰集团股份有限公司 关于预计日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易概述

深圳市建艺装饰集团股份有限公司(以下简称"公司")于2021年10月26日 召开第三届董事会第三十二次会议和第三届监事会第二十一次会议审议通过了 《关于预计日常关联交易的议案》。根据日常经营需要,公司2021年度拟与关联 方珠海正方集团有限公司(以下简称"正方集团")及其关联方发生日常关联交 易合计金额不超过50.000万元,占公司2020年度经审计净资产的48.85%。2020 年度公司与正方集团及其关联方实际发生的日常关联交易金额为0元。

本次关联交易预计事项已由第三届董事会第三十二次会议和第三届监事会 第二十一次会议审议通过,其中董事会以同意5票,反对0票,弃权0票,回避0 票的表决结果审议通过了该项议案,监事会以同意3票,反对0票,弃权0票,回 避0票的表决结果审议通过了该项议案。公司独立董事对该项议案发表了事前认 可意见和同意的独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定,本议案 尚需提交公司股东大会审议。公司关联股东正方集团及其关联方需回避表决。

(二)预计日常关联交易类别和金额

关联交易类 别	关联方	关联交易内 容	关联交易 定价原则	合同签订金 额或预计金 额(万元)	截至披露日 已发生金额 (万元)	上年发 生金额 (万元)
向关联方提 供劳务或服 务	正方集团及 其关联方	装饰装修、 幕墙安装等 工程项目	招投标定价、市场同类产品或服务的价格	50,000.00	0	0

注:公司主要通过公开招投标等方式获取正方集团及其关联方发包的工程项目,发包方具体名称未能确定,项目的获取存在不确定性,正方集团及其关联方将在同等条件下优先考虑公司。

二、关联方介绍和关联关系

1、关联方基本情况

企业名称:珠海正方集团有限公司

法定代表人: 唐亮

注册资本: 133,000万元人民币

注册地:珠海市香洲区吉大景山路莲山巷8号正方云创园13层1301号

主营业务: 依法对以区属国有资产兴办的全资企业和参股企业进行产权管理; 按照产业政策投资兴办各种实业, 开展各类投资业务; 房屋出租; 商业零售。(依 法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)。

最近一年及半年主要财务数据:

单位: 万元

项目	2021年6月30日	2020年12月31日
资产总额	1,833,714.41	1,443,551.62
净资产	832,649.59	761,815.16
	2021 年 1-6 月	2020年1-12月
营业收入	155,247.47	354,348.53
净利润	13,501.72	20,993.11

2、与上市公司的关联关系

截至本公告披露日,正方集团为持有公司5%以上股份的股东,根据《深圳

证券交易所股票上市规则》的相关规定,上述事项构成关联交易。

3、履约能力分析

正方集团经营情况良好,不属于失信被执行人,具备履行合同义务的能力。

三、关联交易主要内容

- 1、上述关联交易的主要内容为公司为关联方提供装饰装修工程和幕墙安装工程等相关劳务和服务,属于公司业务经营范围,关联交易的合同价款由交易双方共同协商或通过公开招投标等方式确定,付款周期和结算方式由双方参照有关交易及正常业务惯例确定。
- 2、关联交易协议签署情况。本次预计日常关联交易的议案由公司股东大会审议通过后,公司将在预计额度内根据项目获取情况和实际经营工作安排与关联方分别签订具体施工合同,合同具体条款由双方协商确定。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司本次预计日常关联交易符合公司经营活动开展的需要,如项目顺利获取 并实施将对公司业绩产生积极影响。关联交易以市场价格为定价依据,遵循公平、 公正的原则,不会损害公司及中小股东利益,不会对公司的业务独立性产生重大 影响。

五、相关审议程序

1、独立董事发表的事前认可意见

经审核,独立董事认为:公司本次日常关联交易预计事项为公司正常生产经营所需,不会对公司的财务状况和经营成果产生不利影响。交易以市场价格为定价依据,遵循公平、公正的原则,不会损害公司及中小股东利益,不会对公司的业务独立性产生重大影响。我们同意将该事项提交董事会审议。

2、独立董事发表的独立意见

经审核,独立董事认为:公司本次日常关联交易预计事项符合公司业务发展

及实际经营的需要,符合相关法律法规及制度的规定,交易以市场价格为定价依据,遵循公平、公正的原则,不会损害公司及中小股东利益,不会对公司的业务独立性产生重大影响。我们同意将该事项提交公司股东大会审议。

3、监事会意见

经审核,监事会认为:公司本次日常关联交易预计为正常生产经营所需,符合公司业务发展及实际经营的需要,符合相关法律法规及制度的规定。交易将按照平等互利的市场原则,以公允的价格和公平的交易条件确定双方的权利义务关系,交易的决策程序严格按照公司的相关制度进行,不存在损害公司及股东利益的情形,不会对公司独立性产生影响。我们同意公司本次日常关联交易预计事项,并同意将该事项提交公司股东大会审议。

4、保荐机构的核查意见

经核查,保荐人认为:

公司日常关联交易预计事项符合公司生产经营实际需求,上述预计关联交易 将以市场价格为定价依据,遵循公平、合理的原则,不会损害公司及公司中小股 东的利益,不会影响公司的独立性。

上述关联交易预计事项已经公司董事会审议通过;独立董事已履行了事先认可,并发表了同意的独立意见;本次事项尚需股东大会审议。上述关联交易预计事项决策程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。本保荐机构对公司本次关联交易预计事项无异议。

六、其他说明

由于公司在合同签署、项目实施及采购的过程中可能存在进度、金额的变化,日常关联交易的实际交易金额与本次预计金额可能存在一定差异,公司将严格按照规定及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

七、备查文件

- 1、第三届董事会第三十二次会议决议;
- 2、第三届监事会第二十一次会议决议;

- 3、独立董事关于第三届董事会第三十二次会议相关事宜的事前认可意见;
- 4、独立董事关于第三届董事会第三十二次会议相关事宜的独立意见;
- 5、五矿证券有限公司关于深圳市建艺装饰集团股份有限公司日常关联交易的核查意见。

特此公告

深圳市建艺装饰集团股份有限公司董事会 2021年10月27日